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28GHz band Antenna and RF Module for 5th Generation Radio Base Stations
Naohito Tomoe, Masayuki Nakazawa, Satoshi Yamaguchi, Hideyuki Nakamizo, Koji Tsutsumi
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Mitsubishi Communication Gateway for loT System
Toshinobu Ono, Junichi Yokosato, Toshiaki Tomisawa, Teruyoshi Yamaguchi
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Hiroshi Kasahara, Shinjiro Toyota, Yoichi Kokubun, Nariaki Kishishita
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IP : Internet Protocol, VPN : Virtual Private Network
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Water Level Observation System Based on Image Processing Technique
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TERRIEH R T i & FIHLIRTB G H 2 ST L, AL E TS HU AT

=R AN IWACE: 9]
JEEGRE

30(340)

jeeREE T —
YERIE,
#HT—5 %4
(RS %’\FL

- | B | | B

®6. HXEICERT ZIELEDT—FEX

LY AT LT HH R e 3 5 R R E A~
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Optical Transceiver for XG - PON System
Satoshi Ishitobi, Daisuke Mita

2 B
Pol At O FERIIT T, JeEfE Ay b —21203,

TNNA KT a v DR 4R ORI EE % £ 4K Ot = 45l
WIS 2 E2 R & 3 AR BALAIFRE S T b, BE
ZE M OFTTH(Fiber To The Home) ¥ X 7 & Tl fx
EHE 2R DL085 & § 510Gbps 7 7 2 D10G-EPON
(10Gigabit-Ethernet Passive Optical Network) ¥ o &
ADIEE > T b, F72, WATIEFE - JLREZHLI
XG-PON (10Gigabit capable PON) @25¥ K L2205,
R Ay P — 22— A BRI T 5720

VATFAIZHWAEN T VY —NIZiE, B, nmtﬂjjﬂ:,

AINRIAE, BRI KD LNT W5,
=FEERTIE, MHELESRISHIS S 5720, W5 [AME;
W (7) 7 > 7V) 64ns, [FFF585e0 71 72bit 2 /e 3 5 IC%

F%E® L, ERHBUEITU- T (nternational Telecommunication
Union - Telecommunication standardization sector)
GI87.2WIZHEH§ B MR 2 15720 M ALIZ DWW T,
EIBEHAKITU-T G987.2 N2aZ I A% ¥ —7 v b &L,
EGI IR SAREART VT 1 ZIHT 2 7201 0REF
F DRI B2 REAL L7,

AINRBIZDOWTI, SR, g% Rl L, SFP+
B A X (64.7x134x8.5(mm)) I LE R EEZ FEE L7
72, B (K LAS72) BB ORI & o Tl LA 2
H L, HEET2.2W (N2atht) 2 L7z,

INOHDOHMAIZ X T, S, &), i
2R LT 5XG-PONJE NS ‘/“/—/“%%Iﬂtto

. HEN

XG-PONKSVY—

10G-EPON(Bf7m) XG-PON(BEFm)

=& 800ns  [Cy|  64ns
Atk | +2.0~5.0dBm || {25 S008m
INEYE, XFP o SFP+
HEHIL 3.0W D &Y, 52

TR T 7110

Q iy hO—5

L2/ L3RAvF
|

BEXRE(OLT)

\"FD 10Gbps
£Eb2.5Gbps

IAE AR (ONU)

T K

TIAEZER ¥ F—ovtv5y— EINAI/ AVTS5FH
Xy RhJ—0 FAR®R Y hDO—2 Xy hNJ—2

XFP : 10 Gigabit small Form-factor Pluggable, SFP+ : Small Form-factor Pluggable Plus
OLT : Optical Line Terminal, ONU : Optical Network Unit

XG-PON¥X S YY—I

FE - ERZPLICTHRAIN TS mERE 106bps 7 S ADXG-PONY AT LAANX SV Y —)\ZRFE Ulc. CORRBIF, SRFEHS]
JAGMERE, ITU-T GO987.2 N2au S AD|L e, SFP+HUA X, 2. 2WDEBHZERREL, LHEE=RY ND—JDMEICERT d.
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ByRi 0~70C
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WHEED 20WLLIF 22WLLF
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et | POEER 1,575~1,580nm
etk ML 8.2dBILE

ERERF VT 4 1.0dBULT
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LRgis AN % 64ns
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3.1.1 N—Z MREHERIER

OLTICHWAXG-PONJ N T ¥ —oNiE, N—Z M
ZRWEEBRPOMREING, R212, N—R Mtz
B0 7y 7lERT, N—A MEZEHRIL, b-FiR
T T 5 APD (Avalanche Photo-Diode), FE7%
ZREFEEEZIET HNN—A M) T TIC, W4T
9 73— Z b 2R(Reshaping, Regenerating) -ICTHK T %,
3.1.2 B FE|

FTTHY A7 & TI&, BEBOMALE KA 5 S5 EE A
BBy MESAN— X FYIZOLTIZRE SN 5B,
NW=A PEREEHTIE, TV 7 7nE LTHES R
BN, B5o®REY —EIC LT, ALAALZZETT
BUENRH L, TIVT TN, HERDI0G-EPONTIZ
800nsLL FTH - 7275, XG-PONTIE64nsLL T & HxE &
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3562 L, ThabbRERELFHIILT S I EAKD
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[FAF 5 e 713 72bit DL L E BE ST 5,
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Wi Ny N OM OB T IXH LML, F5 2t
WCHAETE LS RS, LEN>T, FL—Ft 70D
B % ARG & [RAF ol ) % B L7 aG s LB L % b
3.1.3 HCOHREFEEEHEE

IS & [R5 At ) % W, & 57280, 73 v b
BAUAKR X TIA (Trans-Impedance Amplifier) D F)15 % &
I L, PORSE T HRICHIE 2 g S & 2 HOmIBAIG
FlERERE 2 B 5 2 LIC L7ze Z ORI N—Z 7))
7 ¥ FICHITHEHE L7,

K32, HOHMAIREERESY 1 I 7 F Yy — P ERT,

MDIIfE T OO AT % ZEIHNED» S ) £y MEF@
AL, KEEENIILT 5, €0k, TIAD MM
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LAES IR SN D 20, 0 5EREE 7Y T T
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Ox#EYIFHET %,

3.1.4 ZEH M

alZ, Ty == MEFIZHT BIRE
¥ £ BER (Bit Error Rate) JtE &2 /R . 55737 v Mg,
64nsDI0XFR 12X % 7 7 7 L PRBS(Pseudo
Random Bit Sequence) 223-1J% US72bit D [F) 4575 85 7 —
¥ fABEbEIRL 0= FTHK Lz, 72, HRj/S
Fv b, VAT AR LEORKEETH S - 9dBm
L, X7y POBHEHTHELS ) £y MEFEATI L7

BB (RN 23 2 ) O I3 20ns TH Y, 7
V7 YTV 6Ans w R Lo F 72, B KL 72bit
TRONXA 0= PN LT, wAZEBRE-325dBm

— Bty b

DHEE  Jomw | 2T ‘ '
TN 540 [TO0PIgN "AO=F _,

@uty ]

&5 . . :
@rcEs AcH

CACCRIE  rygEeE ATz | AueERE .

OUAHES

3. BCHREFGEERESZ I ITFr—F
1072 1

1o A —325dBm
ITU-T G.987.2 N2a(-29.5dBm ~-9dBm)
el N S e}
&5/ ~(-29.5dBm)
ﬁﬂ' _ e f—%
o 107° ¢ wEs Dwk | FUuPvTL xqo—p
EJLL (—=9dBm)
@ 107° | ' B4ns
7L =2~ b :
10 Sl o !
100 L HniEs v ;
10 L ' o 20ns/div
1071° SESELERY | 20ns
11k
184& JR—2 MBS 3
-36 —-33 —30 —27 —24 —21 —18 —-15 —12 -9

R{ENTI5RE (dBm)
4. /N—2Z MEERER & BERFHE

XG-PONY: b5 v ¥ —o3 - {7 - =H

(BER=10"1), #KZEEE - 9dBm(BER<10-2) 234
5N, ITU-T G987.2 N2aZ 5 AIZHE R SN 5 ZI3 &N
OBE (—29.5~— 9dBm) Z e L 72,

3.2 HHHMEGXESER)

H— AR MFEPAZ LT A 72D OEROET 7 4N, %
BILEZEHT L2004 v F24 75 O AEE%
FRT B0, KT Y= Eom Lk
BNTWVD, BERBETICE, KI5 vy — ok
REOD L, AXRY MVIRDBIEDS L W) DY, St
7 7 A MEREBOWEIHIT . WEOHILEZ ZEME
BROLIEEE LTERHLAZDDZEERT VT 4 L9,
FRE L RZENRF VT AR L= FF 7OBRICH Y, T
B O % RET B REHE T OWEEITE % R k352 &
T, EVOGHREREOERARF VT 4 2 HH L7z,

SICEENRTFT VT 1 OREBR B6IE%ET IV
T4 DR EIRT . BHRE6.0IBM T, ZENRFIVT 11
0.4dBLLF 22 ), EBHMEITU-T G987.2 N2ar T A
ICESRS N L R EEE WL T 2 EREPE SN,

3.3 /v B {t

VAT LADOEBEADLZDIZRNT V=D AL X
#SFP+# 4 ZX(64.7x13.4%85(mm)) &9 5 Z &HKed
5N TWwWb, SFP+ 94 Xk, HERDXFPH A X (87.0x
18.4x8.5(mm)) D#50% DEFEIIH M T %o RN

N—2R NEESR
ONUX RS =X
SMF : Single Mode Fiber, WDM : Wavelength Division Multiplexing

5. IZENFILT 1 DEHEER

o {mXEEEEOkm
o mXEEEE20km

10GbpsYtXEKE
—35 —30 —25 —20 —15 —-10 -5
RETI8E (dBm)

6. ZENFILT « OFFE
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W35 Z & ThlEo/NNULEFEBLL 72,
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HREINS VR, OPT V7, Fv TEIIEFI04
DON— K7 27 TR L T 7@ Bt iR nl i & 3Pt 2 ri &
V7 by 7T L
(2) HBamILHAL

BRT Ay 7))y raryyryoimft
3.4 EE A1
3.4.1 H#S/N—ZFZHEIC

PERBETIIN—A M TV T TICL/N—=RA F2R-IC
DOWEEENIZ, 0.75WE DTz, SllBIsE L7z 2 FijH
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"I %0.75W 2 5 0.40W I L 720
(1) W=ZXb+FVT7IC
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FETENE, 0.06WDEBENARAD S,

K'Y 22— VOFHEILRIELDENDH LD, KT
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SHTHBGIFELZEHDOLIEZHLY, 20720, K8IZ
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WHEY 22— VOPEREZWINTE S L) EFF L7

BREREE OB T Ty 7 2 HWIDOL N7 VY — N ORE
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33zl —varEX{—HLTEY, HRERDGR
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WEOBAIC X > C, HBRENE0.07WHIRKT X7z,
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maE, m), AN AERRR LT ASFP+H A X
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(LIZERE R T ORI T EORBEICE > TEB L, F
7z, BEAHERK, WO RE L, BIRREEE ORI
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(1) Yoshima, S., et al.: Latest progress of burst-
mode transceiver for 10G-EPON, ECOC2012,
Tu.1B.3 (2012)

(2) Kim, J. et al.: XG-PONI1 OLT transceiver with
a single-chip burst-mode receiver, CLEO/
IQEC/PACIFIC RIM 2011, 1323~1324 (2011)

(3) Mita, D., et al.:
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for PON systems, Electron. Lett.,, 51, No.15,
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CFP MSAXHIEE100Gbps TS IV suwe: ara--
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100Gbps Digital Coherent Transceiver Compliant with CFP Multi — Source Agreement
Kiyoshi Onohara, Osamu lijima, Takayasu Oura, Kenji Ishii, Masashi Binkai

E F
HEESROLHE Y A7 AT, REEERER - SRR Forum) #EHLRR (RIACHR) & Hee U TR T83 % Hll ik % 52
MATEA I A P2 RS 2720 IR EE - REEEML BlL7zo £72, 06 - AT NA A REEMAL L #EISHEE

DERPEHEF->TWE, INSOWHBGERIZDZ H720, % (Adaptive Voltage Scaling) ¥l X - T, HEE
CFP MSA (Centum gigabit Form-factor Pluggable FI32W LT (MR L T60% HIIK) 2 55 L 720

Multi-Source Agreement) # #Lii{100Gbps7 ¥ ¥ IV 2 EVERE DR D FTIERRRE & L IR EE /S ) 7 1 AT 5
E—L YT Y= NERFELL IO — ZHML, HBETOMEI 2 AR TLodBYGE L 72,

NVEBH LTV vae—L v MLSIZHBRAL, b Rk BRI S CLARSIEMAL L, 3 K3,000kmfz %251 fE
TR G K O HUE SRR O Bl b, RSB BAR 12 Thb, $72, BEEERELZEI AT LO/WEKT) v F
Lo T, CFP/¢y 7 — v (145x82x 14(mm) ) 12 FE2E L 7=, % 125GHz AL CRROEWRE L L, BRI ARG E~D
FER BN TH B4 1 #/8OIF (Optical Internetworking BHEOSHIFFCT& %,

1,200 190
\ —| EBEALE0%EIE ——— 180
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e N ja0 &
NNl T
H’l ~d
400 130
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2013 2014 2015 2016 2017 2018
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=EBRIF201BFICTIYIAE—LY bARZFRALIZ100Gbpsy bS5 —/NDE 1 HAOIFERAR (FRH) ZRFE LI, €D
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EEERR
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21 T EH®E

B % L 72CFP MSA¥HLI100GbpsT ¥ ¥ VI — L
ATV oNEERIA I, FEHEILERTITR
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7 7 A MEREEHINIGT 7 A IR AR & 7 B MR
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HEENE, b BRTNA A0EERILE TV L
Tk — L FLSUIK§ % 85 B B f B 912 & - T
CFP MSADHBUETH % 32WLLTF % 31 L 720
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Bae7ay 7 RER21CRT, 7YV Vvae—L |

PSS —=NE, FYF VIR —L Y MNLSI EEWE
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i & T AR A 2 BN L 7 Wik % B ARG
FERAERL, BESTELTHDEING, ZEME, ae—
LY MNZEHTHESEZRES AN Y T4 2EL, T
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EIFELE (V) 3.3
HEE (W) 32
St 73287 — (dBm) 0
St 9% % (nm) 1,529~1,567 | Ciif
P RS LR %) v F(GHz) | 125
W RRER (GHz) +15
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DI L e DGDIiit JJ (ps) 150 0.1dB~<F VT 4
TR AE B (km) 3,000
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EVM : Error Vector Magnitude, DGD : Differential Group Delay
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